
UCHWAŁA NR XVIII/198/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Barcin 

oraz ustalenia wysokości takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U z 2019 r., poz. 2010 ze zm.)1) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy 
Barcin, która stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 17,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi w wysokości 34,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość, jeżeli nie jest wypełniany obowiązek zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku w wysokości 1,00 zł od miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną nieruchomość określonej 
w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XII/96/2015 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
29 października 2015 r. zmieniona Uchwałą Nr II/17/2018 Rady Miejskiej w Barcinie 
z dnia 23 listopada 2018 r. oraz Uchwałą Nr XIII/134/2019 Rady Miejskiej w Barcinie 
z dnia 22 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, 
położonych na terenie Gminy Barcin oraz ustalenia wysokości takiej opłaty. 

Id: B078F6BD-05A5-4108-A37F-153FEFE9CDEE Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
- Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r., poz.1579 

oraz Dz. U z 2020 r., poz. 150 oraz poz. 284. 

Id: B078F6BD-05A5-4108-A37F-153FEFE9CDEE Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy
zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z części opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Przeprowadzona analiza wykazała, że odpady biodegradowalne stanowią średnio
5% odpadów komunalnych zbieranych z terenu Gminy Barcin, co umożliwiło
wprowadzenie zwolnienia w wysokości 1,00 zł od osoby miesięcznie dla osób
zamieszkujących budynki jednorodzinne kompostujących odpady biodegradowalne w
przydomowych kompostownikach.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały staje się uzasadnione.

Id: B078F6BD-05A5-4108-A37F-153FEFE9CDEE Strona 1


		2020-04-28T10:16:13+0200




